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Nr. 86, Daté 07.06.2017

MBI
FILLIMIN E PROCEDURES PER LICENCIMIN E SHOQERISE
“ALBPETROL” SH.A., NE AKTIVITETIN E FURNIZIMIT TE
ENERG]JISE ELEKTRIKE

Né mbéshtetje té neneve 16, 37 pika 2 gérma “¢” té Ligjit Nr. 43/2015 “Peér Sektorin e
Energiisé Elektrike”, neneve 4, pika 1, gérma “d”; 5, pika 1 gérma “d”; 10, pikat 1 dhe 3,
t€ “Rregullores pér Procedurat dhe Afatet pér Dhénien, Modifikimin, Transferimin, Rinovimin ose
Hegyen e Licencave né Sektorin e Energjisé Elektrike”, t€ miratuar me Vendimin e Bordit té
ERE-s Nr.109, daté 29.06.2016 dhe nenit 19 pika 1 gérma “a”, té “Rregullave pér
Organizinin, Funksionimin dhe Procedurave t¢ ERE-§”, miratuar me Vendimin e Bordit té
ERE-s Nr. 96, daté¢ 17.06.2016; Bordi i Entit Rregullator té Energjisé¢ (E.R.E), né
mbledhjen e tij té datés 07.06.2017, mbasi shqyrtoi relacionin pér fillimin e procedurés
pér licencimin e Shogérisé “ALBPETROL” sh.a., né aktivitetin e furnizimit té
Energjisé Elektrike, té pérgatitur nga Drejtoria e Licencimit dhe Monitorimit té
Tregut;

Konstatoi se:

Shogéria “ALBPETROL” sh.a., me shkresén nr. 3322/1 Prot., dat¢ 11.05.2017,
protokolluar né ERE me nr. 385/1 prot., daté 12.05.2017, ka paraqitur kérkesén pér
t’u pajisur me licencé né aktivitetin e Furnizimit t€ Energjisé Elektrike.

Aplikimi 1 Shogérisé “ALBPETROL” sh.a.,, plotéson pjesérisht kérkesat e
parashikuara nga ERE né “Rregulloren pér procedurat dhe afatet pér dhénien, modifikinin,
transferimin, rinovimin dhe heqgjen e licencave né sektorin e energjisé elektrike” si mé poshté:

Formati i aplikimit (neni 9, pika 1 gérmat “a”, “b” dhe “c”), éshté
plotésuar né ményré korrekte.

Dokumentacionin juridik, administrativ dhe pronésor (neni 9, pika 2
gérmat (“b”, “c” dhe “e”), éshté plotésuar né ményré korrekte.
Dokumentacionin financiar dhe fiskal, (neni 9, pika 3, gérmat “a”, “b”
dhe “d”), éshté plotésuar né ményré korrekte.
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(neni 9, pika 4.7, gérmat “a” “c” dhe “t”), éshté plotésuar né ményré
korrekte.

Né lidhje me mungesén e dokumentacionit gé ka té béjé me:

% Vértetimi nga Gijykata pér pérfshirje ose jo né njé proces penal té drejtuesve té
shoqérisé (neni 9, pika 2 gérmat “d”);

** Dokumenta gé vértetojné aftésiné ose mbéshtetjen financiare té aplikuesit (neni
9, pika 3, gérma “c”);

% Kapitali financiar i parashikuar pér ushtrimin e kétij aktiviteti (neni 9, pika 4/7,
gérma “b”);

¢ Lista ¢ Kontratave aktuale dhe té méparshme pér bletjen dhe sigurimin e

energjisé elektrike (neni 9, pika 4/7, gérma “c”;

Té dhéna pér klientét dhe energjiné e furnizuar (neni 9, pika 4/7, gérma “a.1”);

Niveli i tensionit dhe ményra e realizimit t€ matjes pér klientét (neni 9, pika

4/7, gérma “b.17);

v Kapitali financiar (7 shprebur né viera monetare) i parashikuar pér ushtrimin e kétij
aktiviteti(neni 9, pika 4/7, gérma “c.17);

Do té njoftohet subjekti qé né bazé té “Rregullores pér procedurat dhe afatet pér dhénien,
modifikimin, transferimin, rinovimin dbe hegjen e licensave né sektorin e energjisé elektrike”, t'i
paraqesé kéto né ERE, brenda afateve té pércaktuara.

Pér gjithé sa mé sipér, Bordi i ERE,

Vendosi:

1. Fillimin e procedurés pér licencimin e Shogérisé “ALBPETROL” sh.a., né
aktivitetin e Furnizimit té€ Energjisé Elektrike.

2. Drejtoria e Licencimit dhe Monitorimit té Tregut, t€ njoftojé aplikuesin pér
Vendimin e Bordit t&¢ ERE-s.

Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

Ky vendim mund t€ ankimohet né Gjykatén Administrative Tirané, brenda 30 ditéve
kalendarike nga botimi né Fletoren Zyrtare.
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